

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 19/2019
Processo de Licitação: 19/2019
Data do Processo: 17/06/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos para atendimento das decisões judiciais proferidas nas ações propostas em desfavor do Município de Capivari de Baixo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Julho de 2019, às 10:21 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2019, Licitação nº 11/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em ato contínuo, foram abertos os envelopes que continham as propostas de preços. A pregoeira analisou a proposta das licitantes e constatou que as mesmas cumpriram com os requisitos exigidos no edital, diante do exposto estas foram devidamente rubricadas e repassadas aos licitantes. Questionada a licitante presente se havia interesse em recorrer, a mesma nada declarou decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances

Participante: 7178 - CIAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	APRESOLINA 50MG EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	2.700,00	NOVARTIS	0,0000	0,28	756,00
39	DIOVAN AMLOFIX 320/5MG EMBALAGEM COM28 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	NOVARTIS	0,0000	2,596	2.336,40
48	EXFORGE HCT 320MG + 25MG + 10MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	NOVARTIS	0,0000	3,501	3.501,00
49	EXFORGE HCT 160MG + 25MG + 5MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	NOVARTIS	0,0000	2,975	2.975,00
50	EXFORGE HCT 160MG + 12,5MG + 5MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	NOVARTIS	0,0000	2,975	2.975,00
53	GALVUS MET 50MG + 850MG EMBALAGEM COM 56 COMPRIMIDOS	COMP	2.100,00	NOVARTIS	0,0000	1,924	4.040,40
67	LUCENTIS 10MG/ML SERINGA	UN	50,00	NOVARTIS	0,0000	3.150,98	157.549,00
100	RITALINA 10MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	NOVARTIS	0,0000	0,784	2.352,00
101	RITALINA LA 10MG EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS	CAP	900,00	NOVARTIS	0,0000	1,999	1.799,10
102	RINATLINA LA 20MG EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS	CAP	810,00	NOVARTIS	0,0000	5,33	4.317,30
103	RITALINA LA 30MG EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS	CAP	2.400,00	NOVARTIS	0,0000	5,598	13.435,20
110	SERETIDE 50/500MCG SPRAY FRASCO COM 60 DOSES	FR	25,00	GLAXO	0,0000	129,97	3.249,25
123	SYNTHROID 137MCG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	720,00	ABBOTT	0,0000	0,837	602,64
124	TEGRETOL CR 400MG EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	NOVARTIS	0,0000	1,508	1.508,00

Total do Participante -----> 201.396,29

Participante: 7744 - PROFARMA SPECIALTY S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	INFLIXIMABE 10MG/ML AMPOLA COM 10ML	AMP	80,00	JANSSEN CILAG	0,0000	2.626,19	210.095,20

Total do Participante -----> 210.095,20

Participante: 7939 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFERL 500MG + 400UI EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS	COMP	2.700,00	NATULAB	0,0000	0,11	297,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 19/2019
Processo de Licitação: 19/2019
Data do Processo: 17/06/2019

Folha: 2/4

Participante: 7939 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	RANITIDINA 150MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,10	300,00
135	XARELTO 15MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	BAYER	0,0000	5,75	5.175,00
136	XARELTO 20MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	BAYER	0,0000	5,72	5.148,00
141	CARVEDILOL 3,125MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	UN	1.500,00	BIOLAB	0,0000	0,16	240,00

Total do Participante -----> 11.160,00

Participante: 8043 - DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AMATO 100MG EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS	COMP	1.500,00	EUROFARMA	0,0000	2,26	3.390,00
7	ARCOXIA 60MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	1.800,00	SUPERA	0,0000	5,76	10.368,00
18	CARBOLITIUM CR 450MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	2.100,00	SUPERA	0,0000	1,48	3.108,00
21	CARDIZEM 60MG EMBALAGEM COM 50 COMPRIMIDOS	COMP	2.100,00	BOEHRINGER	0,0000	0,91	1.911,00
22	CARDIZEM SR 90MG EMBALAGEM 20 CÁPSULAS	CAP	2.400,00	BOEHRINGER	0,0000	1,78	4.272,00
27	CITTA 20MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	MOMENTA	0,0000	1,67	1.503,00
28	CLENIL A 0,4MG/ML EMBALAGEM COM 10 FLACONETES DE 2ML	FLA	3.000,00	CHIESI	0,0000	5,18	15.540,00
32	CYMBALTA 60MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	4.600,00	ELI LILLY	0,0000	4,72	21.712,00
33	DAFORIN 20MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	500,00	GERMED	0,0000	1,76	880,00
34	DDAVP 0,2MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	FERRING	0,0000	5,33	15.990,00
35	DEPURA 500 1400UI/ML FRASCO COM 10ML	FR	50,00	SANOFI	0,0000	55,49	2.774,50
38	DIOSMIN 450MG + 50MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	ACHE	0,0000	1,97	1.773,00
46	EXFORGE HCT 160MG + 12,5MG + 10MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	NOVARTIS	0,0000	4,65	4.650,00
47	EXFORGE HCT 160MG + 25MG + 10MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	NOVARTIS	0,0000	4,65	4.650,00
65	LIPITOR 40MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	WYETH	0,0000	5,81	5.229,00
69	LYRUCA 75MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	4.200,00	PFIZER	0,0000	4,20	17.640,00
70	MAREVAN 5MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.600,00	DIVCOM	0,0000	0,72	2.592,00
76	NORIPURUM FÓLICO 100MG + 0,35MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	TAKEDA	0,0000	1,50	1.350,00
81	PACO 500MG + 30MG EMBALAGEM COM 36 COMPRIMIDOS	COMP	3.200,00	EUROFARMA	0,0000	1,28	4.096,00
82	PANTOCAL 40MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	1.200,00	EUROFARMA	0,0000	4,07	4.884,00
85	PERIVASC 450MG + 50MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	2.700,00	EUROFARMA	0,0000	1,51	4.077,00
86	PLAKETAR 250MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	BIOLAB	0,0000	1,87	1.683,00
87	PONDERA 40MG EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	1.200,00	EUROFARMA	0,0000	8,14	9.768,00
88	PRADAXA 110MG EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS	CAP	2.700,00	BOEHRINGER	0,0000	4,14	11.178,00
89	PRAXADA 150MG EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS	CAP	1.000,00	BOEHRINGER	0,0000	4,14	4.140,00
92	PRISTIQ 100MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	WYETH	0,0000	5,59	16.770,00
93	PRISTIQ 50MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	WYETH	0,0000	4,94	4.446,00
95	PURAN T4 88MCG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	500,00	SANOFI	0,0000	0,52	260,00
114	SOCIAN 200MG EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	MEDLEY	0,0000	7,84	7.056,00
115	SOMALGIN CARDIO 81MG EMBALAGEM COM 32 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	EMS	0,0000	0,33	297,00
116	SOMALGIN CARDIO 100MG EMBALAGEM COM 32 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	EMS	0,0000	0,52	1.560,00
117	SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG FRASCO COM 60 DOSES	FR	100,00	BOEHRINGER	0,0000	264,00	26.400,00
120	SUSTRATE 10MG EMBALAGEM COM 50 COMPRIMIDOS	COMP	4.200,00	DIVCOM	0,0000	0,44	1.848,00
126	URSACOL 150MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.600,00	ZAMBON	0,0000	3,13	11.268,00
128	VECASTEN 26,7MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	MARJAN	0,0000	2,59	2.331,00
133	XALACOM COLIRIO 50MCG/ML + 5MG/ML FRASCO COM 2,5ML	FR	30,00	WYETH	0,0000	146,79	4.403,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 19/2019
Processo de Licitação: 19/2019
Data do Processo: 17/06/2019

Folha: 3/4

Participante: 8043 - DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	BENICAR HCT 20MG+12,5MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	UN	1.500,00	DAIICHI SANKYO	0,0000	1,58	2.370,00
142	CARVEDILOL 6,25MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	UN	1.500,00	NOVA QUIMICA	0,0000	0,09	135,00
143	CARVEDILOL 25MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	UN	1.500,00	NOVA QUIMICA	0,0000	0,18	270,00

Total do Participante -----> 238.573,20

Participante: 8054 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALOIS 10MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.960,00	APSEN	0,0000	1,81	7.167,60
9	ARTROLIV 500MG/400MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	6.000,00	ACHE	0,0000	1,74	10.440,00
16	BUSONID 50MCG FRASCO COM 120 DOSES	FR	25,00	ACHE	0,0000	19,07	476,75
40	DONAREN 50MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	APSEN	0,0000	0,80	2.400,00
41	DONAREN RETARD 150MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	APSEN	0,0000	2,57	2.570,00
61	LABIRIN 16MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	1.800,00	APSEN	0,0000	0,68	1.224,00
71	MAXAPRAN 20MG EMBALAGEM COM 28 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	ACHE	0,0000	1,26	1.134,00
72	MIOSAN 10MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	APSEN	0,0000	1,01	3.030,00
80	OXIBUTININA 5MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	5.000,00	APSEN	0,0000	0,65	3.250,00
97	QUETROS 25MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	ACHE	0,0000	0,82	738,00

Total do Participante -----> 32.430,35

Participante: 8183 - A G KIENEN & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AMIODARONA 100MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	500,00	BALDACCI	0,0000	0,44	220,00
5	ANSITEC 10MG EMBALAGEM COM 20 COMPRIMIDOS	COMP	1.500,00	LIBBS	0,0000	1,91	2.865,00
29	CLONAZEPAM 2,5MG/ML FRASCO COM 20ML	FR	50,00	MEDLEY	0,0000	5,63	281,50
36	DERMOVANCE S FRASCO COM 500ML	FR	70,00	FQM	0,0000	87,10	6.097,00
60	INSULINA LANTUS SOLOSTAR 100UI/ML FRASCO COM 3ML	FR	50,00	SANOFI	0,0000	81,05	4.052,50
105	RIVOTRIL 2MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	2.100,00	ROCHE	0,0000	0,63	1.323,00
119	STRIVERDI RESPIMAT 2,5MCG FRASCO COM 60 DOSES	FR	25,00	BOEHRINGER	0,0000	110,16	2.754,00
129	VELIJA 30MG EMBALAGEM COM 30 CAPSULAS	CAP	1.500,00	LIBBS	0,0000	1,73	2.595,00

Total do Participante -----> 20.188,00

Participante: 8229 - F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BUDECORT 32MG FRASCO COM 120 DOSES	FR	50,00	JOHNSON	0,0000	26,37	1.318,50
25	CICATRICURE GEL EM BISNAGA COM 30GR	UN	25,00	GENOMMA	0,0000	21,20	530,00
31	CONCOR 2,5MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	MERCK	0,0000	1,53	1.377,00
64	LEXAPRO 15MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	LUNDBECK	0,0000	5,49	4.941,00
73	MONOCORDIL 20MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	2.100,00	BALDACCI	0,0000	0,36	756,00
79	OSCAL D 500MG + 400UI EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	SANOFI	0,0000	1,07	3.210,00
112	SERTRALINA 50MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	1.500,00	SANDOZ	0,0000	0,20	300,00
113	SINGULAIR 10MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	1.000,00	MERCK	0,0000	1,44	1.440,00
125	TYLEX 30MG EMBALAGEM COM 36 COMPRIMIDOS	COMP	2.340,00	JOHNSON	0,0000	2,07	4.843,80
132	VYTORIN 10MG + 20MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	900,00	MERCK	0,0000	3,14	2.826,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 19/2019
Processo de Licitação: 19/2019
Data do Processo: 17/06/2019

Folha: 4/4

Participante: 8229 - F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	XALATAM COLIRIO 50MCG/ML FRASCO COM 2,5ML	FR	50,00	WYETH	0,0000	133,92	6.696,00
138	ZOLOFT 100MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	WYETH	0,0000	5,77	17.310,00
139	ZOLOFT 50MG EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS	COMP	3.000,00	WYETH	0,0000	2,68	8.040,00
Total do Participante ----->							53.588,30
Total Geral ----->							767.431,34

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 3 de Julho de 2019

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SERGIO JOSE DOS SANTOS - - Representante
LAFFIM MANOEL TEMOTEO - - Representante
ALINE FALLER PETRY - - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante